
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Process 004~, I 

"ZrF 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 002/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos destinados exclusivamente ao transporte escolar 
(com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação 
deste município de Bom Lugar- MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa 
CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCACOES DE VEICULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 35.219.733/0001-04. 

Bom Lugar - MA, em 04 de março de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



etro 
Transporte e Locações /tda. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1501001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n°. 002/2024 

Processo:150.1(20 j.--Ocut4 

Fls.: 

¡Rubrica:  G49` 

DADOS DA EMPRESA 
RAZÃO SOCIAL: CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
NOME FANTASIA: CETRO TRANSPORTES 
CNPJ: 35.219.733/0001/04 INSC.ESTADUAL: 196860415 
ENDEREÇO: RUA MAZERINE CRUZ, 2684, LOTE 06, PROGRESSO, BAIRRO TANCREDO NEVES 
CEP: 64.076-040 MUNICI IO: TERESINA UF: PIAUI 
TELEFONE: (86) 99909-8163 EMAIL: cetrolocacoes21@gmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO 
NOME COMPLETO: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 
RG: 1603086 EMISSOR: SSP PI CPF: 824.591.263-97 
ENDEREÇO: RUA PROF. LEOPOLDO CUNHA, 1215, BAIRRO MAFRENSE 
CEP: 64.005-630 MUNICÍPIO: TERESINA 
TELEFONE: (86) 999098163 EMAIL: chagaso1iveira1980@homail.com 

DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: BANCO BRASIL AGÊNCIA: 5602-2 C/C: 64240-1 

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos destinados 
exclusivamente ao transporte escolar (com condutor e monitor), para atender as necessidades da secretaria 
municipal de Educação deste município de Bom Lugar- MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024. 
Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 
MODELO 

UN I D. QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL R$ 

21 ROTA 21- VEÍCULO 
ÔNIBUS Capacidade Mínima 
de 50 lugares. Para o 
Transporte de Alunos. 
Equipados com Todos os 
Equipamentos de Segurança 
Vigente no Código Nacional de 
Trânsito, em bom estado de 
conservação, movido a óleo 
diesel, com condutor e monitor. 
Abastecimento e manutenção 
por conta da Contratada. Ano 
de fabricação não superior a 10 
anos. DA LOCALIDADE: 
POV. JATOBÁ, ALTO DO 

MARCA 
Volkswagen 

Modelo 
Max Bus 

50 
LUGARES 

KM 2000 10,99 21 .980.00 

R MAZERINE CRUZ - S/N - LOTE 06 LOTE. PROGRESSO 1- BAIRRO TRANCREDO NEVES - TERESINA-PI - 
CEP64.076-040 CNPJ: 35.219.733/0001-04 - TELEFONE (86) 3025-3060 - EMAIL CETROLOCACOES21VIGMAILCOM 



ProcessoiSioli20..2--/pwn 
Eis.: 

Rubrica:  f 4) 

BILOCA. ALTO DOS BIDAS 
E MATINHA U. E. 
FRANCISCO DE ASSIS - 
POV. MATINHA: C.E. 
TEREZA LEITE MIRANDA - 
SEDE (TURNO 
VESPERTINO) 

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 21.980,00 (VINTE UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

A EMPRESA CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA, DECLARA: 

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS 

la E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM 

TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 

• 

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE 

REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. 

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. 

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO 

ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU 

DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE 

NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ 

QUALIDADE. 

TERESINA ,04 DE MARÇO DE 2024. 

CETRO 
TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS E 
LOCACOES DE 

VE:35219733000104 

Assinado digitalmente por CETRO 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E 
LOCACOES DE VE:35219733000104 
ND' C=I3R, 0.ICP.Brasit S•Pl, L•Teresina. OU. 
AC SOLUTI Multiple v5. 0W.37021860000111. 
OU=Videgeonferencia. OU.Ceitificado PJ AI. 
CN=CETRO TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS E LOCACOES DE 
VE:35219733000104 
Date' 2024.03.04 11 13:03-0300' 
Foxit PDF Reader Versai): 2023.3.0 

CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 35.219.733/0001-04 

REPRESENTANTE FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 
RG: 1603086 

CPF: 824.591.263-87 

R MAZERINE CRUZ - S/N - LOTE 06 LOTE, PROGRESSO 1- BAIRRO TRANCREDO NEVES - TERESINA-PI - 
CEP.64.076-040 CNPJ: 35.219.733/0001-04 - TELEFONE. (86) 3025-3060 - EMAIL:CETROLOCACOES21 GMAIL.COM 



Processo:/50i909.2i?-°)"4
Fls.: 

Rubrica: 10 )

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF/CNPJ: 824.591.263-87 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela C'ontroladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O 'tiltf de (se, f fle Pro‘eásos Disciplinures -PAD e o Sismmgxer-IP consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal. 

Certidão emitida às 15:47:58 do dia 16/02/2024 , com validade até o dia 17/03/2024. 

Link para consulta da verificação da certidão littps://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: DAttoXab9FH5GVn20U26 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



PFzesso:/ 

[Rubrica: 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF/CNPJ: 824.591.263-87 

Certifica-se que. em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e CGLT-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 

de entes privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidâneas e Suspensas (CE1S) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Inwedidas (CEP1M) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 15:47:58 do dia 16/02/2024 , com validade até o dia 17/03/2024. 

Link para consulta da verificação da certidão littps::/certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: XxqivvMk8ZFV9ohw6906 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo 0tc0,1-1 2.3t4

Fls.: 

Rubrica: 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCACOES DE VEICULOS LTDA 

CPF/CNPJ: 35.219.733/0001-04 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 15:47:09 do dia 16/02/2024 ,com validade até o dia 17/03/2024. 

Link para consulta da verificação da certidão llttps://certidoes.cgu.gov.br.' 

Código de controle da certidão: WHIztUyPnZy2qdHv2FP I 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo:I5)ICc - PO ) 11 
!Fls.: 

Rubrica:  Iír9 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF: 824.591.263-87 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:00:14 do dia 16/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/Cp=1NA B I LI TA DO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: BZ8H160224170014 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Processo:15044°A> 92 14 

Fls.:

Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO 

Requerente: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF: 824.591.263-87 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos 
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual FRANCISCO DAS CHAGAS 
DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF 824.591.263-87, figure como responsável ou interessado. 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União. 

Certidão emitida às 141148m1n02 do dia 16/02/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
litt p s: /lco;Ita s. te u.gok. breai i dao/We b/Ce rti dawN adaConstalv eri ft caCerti d ao. faces 

Código de controle da certidão: XS V3.R11F.ISYT.BB5M 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento. 



Processo:0000A~
Fis.: 21 -4-
Rubrica: ,-or 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO 

Requerente: CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCACOES DE VEICULOS 
LTDA 

CNPJ: 35.219.733/0001-04 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos 
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual CETRO TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS E LOCACOES DE VEICULOS LTDA, CNPJ 35.219.733/0001-04, figure 
como responsável ou interessado. 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União. 

Certidão emitida às 14h50min48 do dia 16/02/2024, com validade de trinta dias a contar da emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https-licontas.teu.gov.bricertidao/Web/CertidaolNadaConstalveriticaCertidao.faces 

Código de controle da certidão: W3V3.PBA6.G981.SBTE 

40 Atenção: qualquer rasura ou emenda invalida este documento. 



* Tribunal de Contas 
do Estado do Piauí "q.( .1,Z1 Processo:  /50iO4) /0202-4( 

-4 4gq 

Rubrica:  dg> 

INIDONEIDADE 

N° 2575/2024 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 
CPF: 824.591.263-87 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o 
nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de 
impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber 
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de 
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado 
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da 
Resolução N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem 
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 19/03/2024, estando condicionada à 
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc. 
br/certidoes. 

Secretária das Sessões, em19/01/2024 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 
TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação: 

6E90-C42E-A0CF-D008 

Q Av. Pedro Freitas 2100 1 Centro Administrativc) 1 Teresina - P1 1 CEP: 64018-900 0 00 
0(86) 3215-38001 CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUI 
O tce@tcepi.tc.br 1 



19/01/2024, 13:47 TCE-PI - Sistema de Emissão de Certidões 

= Validar Certidão 

Número e código da certidão válidos. 

Número da certidão: 

2575 2024 

Código de validação: 

6E90-C42E-A0CF-D008 

Validar 

Início 

1Processoii 70 0
49314 / 

"I nr
Rubrica:  W` 

Verifique a integridade da certidão no arquivo disponibilizado abaixo, clicando no botão 'Exibir certidão' 

Data da Data da 

solicitação disponibilização 

19/01/2024 
19/01/2024 - 

01:46:50 

Retificadora Certidão Opções 

Não lnidoneidade 
Exibir 

certidão 

https://sistemas.tce.pi.gov.bricertidoes/validarCertidao.xhtml 111 



•01̂ -
Tribunal de Contas 
do Estado do Piauí 

CETRO TRANSPORTES 
CNPJ: 35.219.733/0001-04 

1 SE(.I<ERRIA D.,..ç SESSÕES 

1 

INIDONEIDADE 

N° 2576/2024 

Fls.: 

Rubrica: 

Processo Processo:M3004100-2-1.20 )14 
<6100 

 I 

O Tribunal de Contas do Estado do Piauí CERTIFICA, para os devidos 
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponíveis no sistema de 
informações desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competência, o 
nome do (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da listagem de 
impedidos de contratar com o poder público, da listagem de impedidos de receber 
transferências voluntárias e nem da listagem de inabilitados para o exercício de 
cargo ou de função de confiança, perante a administração direta e indireta do Estado 
e dos Municípios, nos termos do art. 85 da Lei N° 5.888/2009 c/c o art. 212, da 
Resolução N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte. 

A presente certificação exclui os lançamentos relativos a processos em 
tramitação que ainda não foram objeto de deliberação por parte deste Tribunal, bem 
como lançamentos decorrentes de decisões judiciais. 

Esta certidão é válida até 19/03/2024, estando condicionada à 
verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço https://sistemas.tcepi.tc. 
br/certidoes. 

Secretária das Sessões. em19/01/2024 

Certidão gerada automaticamente com base em consulta à base de dados do 

TCE/PI. Esta certidão pode ser verificada atráves do código de autenticação: 

6069-65C7-0084-1161 

°Av. Pedro Freitas 2100 1 Centro Administrativa 1 Teresina - P1 1 CEP: 64018-900 0000 
G(86) 3215-38001 CNPJ: 05.818.935/0001-01 TCEPIAUI 
O tce@tcepi.tc.br 1 



19/01/2024, 13:49 TCE-PI - Sistema de Emissão de Certidões 

= Validar Certidão 

Número e código da certidão válidos. 

Número da certidão: 

2576 2024 

Código de validação: 

6069-65C7-0084-1161 

Validar 

iut 

Processo:i‘i01449-W 24  1 

Fls.:  ?PÁ-

Rubrica:  11É;› 

Verifique a integridade da certidão no arquivo disponibilizado abaixo, (ficando no botão 'Exibir certidão' 

Data da Data da 

solicitação disponibilização 

19/01/2024 - 
19/01/2024 

01:48:48 

Retificadora Certidão Opções 

Não lnidoneidade Exibir 
certidão 

https://sistemas.tce.pi.gov.bricertidoes/validarCertidao.xhtml 1/1 



¡Processo:1~0a- 1-90 )14 
iFis.:  qoa, 
Rubrica: 'W`) 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: CETRO TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LOCACOES DE 
VEICULOS LTDA 

CPF/CNPJ: 35.219.733/0001-04 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado. bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:01:53 do dia 16/02/2024. com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contasActi.gov.briords/f2p=INAB11.1TA 1)0:5 

Código de controle da certidão: 7PFS160224170153 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



iProcesso:1'50toto ,2-101-£)-M 

q 0 3  1 

r-Zubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA JUNIOR 

CPF/CNPJ: 824.591.263-87 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis iniclôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:02:37 do dia 16/02/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: KOKZ160224170237 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 


